



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2017 г. № 580

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 16.04.2014 № 172 «О межмуниципальной и региональной системе оповещения и информирования населения, с учетом комплексной системы экстренного оповещения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, прогнозируемых или сложившихся на территории Сахалинской области»

В целях приведения нормативного правового акта Сахалинской области в соответствие с действующим законодательством и правилами юридической техники Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 16.04.2014 № 172 «О межмуниципальной и региональной системе оповещения и информирования населения, с учетом комплексной системы экстренного оповещения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, прогнозируемых или сложившихся на территории Сахалинской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Слова «ведении военных действий или вследствие этих действий» по тексту заменить словами «военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.2. В преамбуле:

- цифры «21.12.94» заменить цифрами «21.12.1994»;
- цифры «12.02.98» заменить цифрами «12.02.1998»;
- цифры «01.03.93» заменить цифрами «01.03.1993»;
- цифры «27.07.98» заменить цифрами «27.07.1998».

2. Внести в Положение о межмуниципальной и региональной системе оповещения и информирования населения, с учетом комплексной системы экстренного оповещения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, прогнозируемых или сложившихся на территории сахалинской области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

2.1. Слова «ведении военных действий или вследствие этих действий» по тексту заменить словами «военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2.2. Слова «ОАО «Ростелеком»» по тексту заменить словами «ПАО «Ростелеком»».

2.3. В подпункте 6.6 пункта 6:

- слова «ОАО «Мегафон»» заменить словами «ПАО «Мегафон»».
- слова ОАО «МТС»» заменить словами ПАО «МТС»».
- слова ОАО «Вымпелком»» заменить словами ПАО «Вымпелком»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина